ПРОТОКОЛ
Собраний  граждан

от 18.04.2019г.     17.00ч                                с.Степногутово                                №4

Присутствовало: 31 чел.
Председатель собрания: - Т.В.Толстикова
Секретарь собрания –   Н.Д.Долгих

		ПОВЕСТКА  ДНЯ

   1.Противопожарная безопасность  в  весеннее- летний  период 2019 года.
   2.Благоустройство населенных пунктов.
   3.Правила сбора ТКО
   4.Выпас скота.
   5.Разное

1. Противопожарная безопасность  в  весеннее- летний  период 2019 года.
СЛУШАЛИ:
 Главу Степногутовского сельсовета Тогучинского района

       Зачитав инструктаж по противопожарной безопасности и предупредив людей о запрете сжигания мусора  на приусадебных участках. Депутатами проведен обход граждан по инструктажу. Постановлением администрации №23 от 15.04.2019г с 22.04.2019 года будет веден противопожарный режим. Собственникам сельхозземель не обжигать свои поля. Обратив особое внимание   неблагополучных семей и граждан, склонных к злоупотреблению спиртных напитков, одиноких пенсионеров,  о исправности отопительных систем и электропроводки. Всем гражданам  соблюдать правила по противопожарной безопасности , не допускать детей к огню. Будет проводиться проверка комиссией  ПБ и КЧС.

1. Благоустройство населенных пунктов.
СЛУШАЛИ:
 Главу Степногутовского сельсовета Тогучинского района

        С 15 апреля по 01 мая 2019 года проводиться  месячник. Просьба убрать свои участки физическим лицам  и предприятиям всех форм собственности прилегающие территории. Соседям совместно убрать заброшенные участки.
Мусор вывозить на свалку  за  улицей  Малевской. Сжигать мусор категорически запрещается.
19 апреля  состоится уборка кладбищ по ул.Школьная и ул.Молодежная.

1. Правила сбора ТКО.
СЛУШАЛИ:
 Главу Степногутовского сельсовета Тогучинского района

До 1 июня 2019года  региональным оператором Новосибирской области будут заключены договора с физическими и юридическими лицами о вывозе мусора. Возле каждого дома будет установлена бочка 0,2 куб. Норма на человека рассчитана 2,38 куб в год. Стоимость  92,42 руб с человека в месяц.

4.Выпас скота.
СЛУШАЛИ:
 Главу Степногутовского сельсовета Тогучинского района

От пастухов поступило одно заявление Колганов Ю.И и Митюшов Н.В. Цена установлена по прошлому году. КРС – 400,00 руб, овца- 60,00 руб. Уполномоченные остаются  Маник Н.Н, Корболин А.М, Гуляев Н.Н.. Оплату производить до 10 числа каждого месяца строго. Все вопросы к Пастухам решать через  строго через уполномоченных.  Не обследованный  и зараженный скот запрещено выпускать в стадо. Выгон скота с 7,00 до 20,00 каждый день. Выгон скота 01.05.2019года.
[bookmark: _GoBack]

Председатель собрания                                      Т.В.Толстикова

Секретарь собрания                                            Н.Д.Долгих